
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

800.

Na osnovu člana 45. stav 1), tačka 2. i člana 51. stav 3) Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br.
42/03, 28/04, 75/05 i 13/06), člana 24. Zakona o društvenim djelatnostima ("Sl. list CG", br. 49/08) člana 12. i 103.
stav 2) Zakona o kulturi ("Sl. list CG", br. 49/08) i člana 34.tačka 14. Statuta Opštine Plav ("Sl. list RCG - opštinski
propisi", br. 17/07), Skupština opštine Plav na sjednici održanoj dana 10.07. 2009. godine, donosi

ODLUKA

o organizovanju Javne ustanove Centar za kulturu Plav

("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 025/09 od 29.07.2009)

I OSNOVNE ODREDBE

Član 1
Ovom odlukom opština Plav organizuje Javnu ustanovu Centar za kulturu Plav.
Opština Plav (u daljem tekstu: osnivač) ima prava i dužnosti osnivača iz stava 1) ovog člana.

Član 2
Javna ustanova Centar za kulturu (u daljem tekstu: Centar za kulturu) je samostalna organizacija, organizovana

kao Javna ustanova čija je djelatnost od javnog interesa.

Član 3
Centar za kulturu posluje pod nazivom: Javna ustanova Centar za kulturu. U okviru Centra za kulturu obrazuju

se organizacione jedinice: Dom kulture Gusinje, Dom kulture Murino, i muzejska djelatnost Redžepagića kula.
Sjedište Centra za kulturu je u Plavu, Racina bb.

Član 4
Centar za kulturu ima svojstvo pravnog lica.
U pravnom prometu sa trećim licima Centar za kulturu istupa u svoje ime i za svoj račun.

Član 5
Djelatnost Centra za kulturu je:
- organizovanje i unapređivanje kulturno-umjetničke djelatnosti i kulturnog života u opštini,
- organizovanje i priređivanje kulturno-umjetničkih nastupa, pozorišnih predstava, muzičkih nastupa, književnih

večeri i likovnih izložbi,
- organizovanje festivala i manifestacija opštinskog, državnog i međunarodnog značaja kulturno-obrazovnog

karaktera,
- organizovanje prigodnih programa povodom obilježavanja značajnih državnih praznika, jubileja i slično,
- organizovanje predavanja, seminara i kurseva vezanih za osnovne djelatnosti Centra, unapređivanje

amaterskog kulturno-umjetničkog stvaralaštva,
- bibliotečka djelatnost,
- izdavačka djelatnost, izdavanje stručne literature i publikacija,
- redovno prikazivanje filmova,
- saradnja sa drugim Ustanovama i organizacijama iz oblasti kulture,
- muzejska djelatnost,
- indetifikacija, prikupljanje i zaštita kulturnih dobara,
- zaštita prirodnih i drugih znamenitosti, prikupljanje i čuvanje etnoloških vrijednosti, pisanih i drugih

dokumenata,
- druge poslove koje osnivač stavi u nadležnost Centra.

Član 6
Promjena naziva, djelatnosti i sjedišta Centra za kulturu vrši se osnivačkim aktom.

II FINANSIRANJE CENTRA ZA KULTURU



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 7
Sredstva za finansiranje djelatnosti Centra za kulturu obezbjeđuju se:
- iz sredstava budžeta osnivača,
- sopstvenih prihoda,
- donacija i
- drugih prihoda u skladu sa zakonom.
Sredstva za finansiranje Centra za kulturu, u budžetu se utvrđuju na osnovu godišnjeg programa rada koji

donosi Savjet uz saglasnost osnivača.

Član 8
Centra za kulturu ima svoju imovinu.
Imovina Centra za kulturu je imovina osnivača.

III UPRAVLJANJE CENTROM ZA KULTURU

Član 9
Organi upravljanja Centra za kulturu su:
- Savjet,
- direktor.

Savjet:
- donosi Statut i druga opšta akta Centra za kulturu;
- donosi Program rada Centra za kulturu;
- bira i razrješava direktora Centra za kulturu;
- usvaja izvještaj o radu i izvještaje o finansijskom poslovanju Centra za kulturu;
- određuje cijene usluga;
- predlaže osnivaču statusne promjene;
- donosi poslovnik o radu;
- vrši i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom i drugim opštim aktima.

Član 10
Savjet ima predsjednika i četiri člana, od kojih je jedan iz reda zaposlenih u Centru za kulturu.
Za člana Savjeta,osim člana iz reda zaposlenih, imenuje se stvaralac ili stručnjak iz oblasti koja je od značaja za

razvoj kulture.
Predsjednika i članove Savjeta imenuje i razrješava osnivač.
Mandat predsjednika i članova Savjeta traje četiri godine.

Član 11
Organ rukovođenja Centrom za kulturu je direktor.
Direktora Centra za kulturu bira Savjet na osnovu javnog konkursa na period od 4 godine.
Uslovi i postupak za izbor i razrješenje direktora, utvrđuju se u skladu sa zakonom i Statutom Centra za kulturu.

Član 12
Osnivač daje saglasnost na Statut, Program rada i razmatra Izvještaj o radu i izvještaj o finansijskom poslovanju

Centra za kulturu.

Član 13
Nadzor nad radom Centra za kulturu vrši nadležni organ osnivača.

IV PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 14



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 3

Usaglašavanje akata i imenovanje Savjeta i direktora Centra za kulturu u skladu sa ovom odlukom i zakonom
izvršiće se u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove odluke.

Član 15
Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o organizovanju javne ustanove Centra za kulturu

Plav ("Službeni list rcg - opštinski propisi", br. 3/91 i 26/98).

Član 16
Ova odluka stupa na snagu 8 dana od dana objavljivanja u "Sl. list CG - Opštinski propisi".

Broj: 01-624/11
Plav 10.07. 2009. godine
Skupština opštine Plav

Predsjednik,
Said Čekić, s.r.


